
 
Warszawa to plątanina ulic, jest ich 

w naszym mieście ponad 5 tysięcy. Każda
z nich ma swoją historię. Także ich nazwy
nie są przypadkowe. Część z nich pochodzi
od funkcji, jaką pełniła ulica. Jak myślisz,

jak nazwano ulicę, która w dawnej
Warszawie prowadziła do mostu na

Wiśle? Jeśli przyszło Ci na myśl słowo
„Mostowa”, to masz rację. Dziś u wylotu
ul. Mostowej na Starówce nie ma mostu,

ale w dawnych czasach był i stanowił
przeprawę przez rzekę. 

 

Ulice w Warszawie 



Inne ulice w nazwie zawierają imiona 
i nazwiska sławnych ludzi – Władysława

Andersa, Marii Konopnickiej, Jana 
Pawła II. Jeszcze inne upamiętniają ważne
wydarzenia – np. ul. Bitwy Warszawskiej

czy 11 listopada. 
Są w Warszawie ulice i małe i duże, stare 

i nowe, ruchliwe i spokojne.  
Najdłuższą ulicą w naszym mieście jest

Wał Miedzeszyński ma 14,5 km i wiedzie
przez dwie dzielnice – Pragę Południe oraz

Wawer.
Najstarszą zaś ul. Długa, która ma 875 m,

czyli niespełna kilometr, ale w starej
Warszawie była bardzo długa (stąd

nazwa) w porównaniu z innymi uliczkami.
Istnieje od XV wieku, czyli ma już ok. 500

lat. Zaczyna się koło Arsenału przy 
pl. Bankowym, a kończy u zbiegu ulic

Freta i Nowomiejskiej.



Ulica Próżna ma także bardzo długą
historię, nosi swoją nazwę od końca XVIII

wieku, czyli ponad 200 lat. Nazwa wzięła się
stąd, że nie stały przy niej żadne budynki.
Była niezbudowana, pusta (czyli próżna).

Próżna jest jedną z nielicznych ulic
warszawskiego getta z ocalałą po obu

stronach zabudową. W latach
międzywojennych mieszkali tam

właściciele sklepów i warsztatów,
narodowości żydowskiej. 

 
Na budynku z nr 9, znajdują się tabliczki 

z jej nazwą, pochodzące z różnych okresów,
od najstarszej na samej górze, do tej, która

jest zgodna z obecnie obowiązującym
Miejskim Systemem Informacji na samym

dole. 



Przyjrzyj się tabliczkom z nazwą ulicy
Próżnej z budynku nr 9. 

Uporządkuj je w kolejności od
najstarszej – przypisz jej nr 1, do
najmłodszej – przypisz jej nr 4. 

 


